
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ ЬЭМ ФОН 

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

гтм& г. Казань №

Об утверждении состава жюри 
республиканского конкурса проектов 
«Школы Героев. Истории славные 
страницы»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 19.08.2019 X» под-1155/19 «О проведении республиканского конкурса 
проектов «Школы Героев. Истории славные страницы» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый состав жюри республиканского конкурса проектов 
«Школы Героев. Истории славные страницы».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.министра И.Г.Хадиуллин



Утвержден приказом 
Министерства 
образования и науки 
Республики Татарстан 
от «j§d>> 2020г.
^  пёО'ШШд

Состав жюри республиканского конкурса проектов 
«Истории славные страницы. Школы Героев»

Секция 1. «Наследие»

1. Лустнна Татьяна Михайловна, заместитель начальника отдела общего 
образования и итоговой аттестации обучающихся Министерства образования и 
науки Республики Татарстан.
2. Каюмова Диана Фердинаидовна, председатель жюри, доктор 
филологических наук, профессор Института филологии и межкультурной 
коммуникации имени Льва Толстого Федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования «Казанский 
(Приволжский) федеральный университет», г. Казань (по согласованию).
3. Шувалова Елена Михайловна, кандидат педагогических наук, доцент 
кафедры истории России и методики преподавания Института истории 
«Казанский (Приволжский) федеральный университет», г. Казань (по 
согласованию).
4. Тимошевская Татьяна Федоровна, учитель истории высшей
квалификационной категории муниципального автономного бюджетного 
учреждения «Гимназия №37»Авиастроительного района г. Казани (по 
согласованию).

Секция 2. «Отчизны славные сыны»

1. Мингазова Наиля Габделхамитовна, председатель жюри, кандидат 
филологических наук, доцент Института филологии и межкультурной 
коммуникации имени Льва Толстого Федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования «Казанский 
(Приволжский) федеральный университет», г. Казань (по согласованию).
2. Бронникова Эльвира Камилевна, заведующая информационно
методическим отделом Управления образования Исполнительного комитета 
муниципального образования г. Казани по Авиастроительному и Ново- 
Савиновскому районам (по согласованию).
3. Самигуллин Иршат Талгатович, преподаватель истории Казанского 
энергетического колледжа по согласованию).

л



4. Чайковская Светлана Валентиновна, учитель истории высшей 
квалификационной категории муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия №122 имени Ж.А.Зайцевой» 
(по согласованию).

Секция 3. «Герои на все времена»

Г Динниулов Дамир Равильевич, председатель жюри, генерал-майор, 
председатель Правления регионального общественно-государственного 
объединения «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту 
(ДОСААФ) Республики Татарстан» (по согласованию).
2. Фокеева Ильсия Мансуровна, научный сотрудник лаборатории 
социализации и воспитания, дополнительного образования государственного 
автономного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования Республики 
Татарстан», Заслуженный учитель Республики Татарстан.
3. Шангараев Роберт Рашитович, кандидат исторических наук, доцент, 
декан теологического факультета Российского исламского института (по 
согласованию).
4. Каримов Айрат Рафгатович, учитель географии и истории ГБОУ 
«Мамадышская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья», г.Мамадыш (по согласованию).

Секция 4. «Школа Героя» (учебная и внеклассная работа учителей)

1. Лобанова Елена Викторовна, ведущий консультант отдела общего 
образования и итоговой аттестации обучающихся Министерства образования и 
науки Республики Татарстан
2. Абитов Ильдар Равильевич, председатель жюри, кандидат 
психологических наук, доцент кафедры психологии и образования 
Федерального государственного автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет», 
г. Казань (по согласованию).
3. Фахрутдинова Алёна Ришатовна, кандидат филологических наук, 
заместитель директора по учебной работе муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 37» (по согласованию).
4. Улбутов Дмитрий Иванович, доцент кафедры социально-гуманитарных 
дисциплин государственного автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования Республики Татарстан» (по согласованию).

3



Лист согласования к документу № под-92/20 от 21.01.2020 
Инициатор согласования: Лобанова Е.В. Ведущий консультант отдела общего 
образования и итоговой аттестации обучающихся 
Согласование инициировано: 20.01.2020 14:20

Лист согласования

№ ФИО Срок
согласования

Тип согласования: смешанное

Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Иванова Т.А. Согласовано 
21.01.2020- 15:03

-

2 Гисматуллина Л.Н. Согласовано 
21.01.2020 - 11:47

-

3 Абдуллин Д.Д. Согласовано 
21.01.2020- 12:52

-

4 Федорова Т.Т. ^Согласовано 
21.01.2020- 15:05 -

Тип согласования: последовательное

5 Хадиуллин И.Г.

Подписано 
собственноручно 
22.01.2020- 12:05 

(Шепеева Л.Ф.)

-

4
Документ создан в электронной форме. № под-92/20 от 21.01.2020. Исполнитель: Лобанова Е.В.

—............ Л Л .......................... „  . on пи плод -in.пт
f f g  ЭЛЕКТРОННЫЙ


